
Z/039236 AB/031123

GEMEENTE BOEKEL

Raadsbesluit

De raad van de gemeente Boekel;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 23 augustus 2022

gelet op:

Het bepaalde in de Gemeentewet;

De Wet ruimtelijke ordening;

BESLUIT:

1. Akkoord te gaan van het onderhandelingsresultaat op hoofdlijnen voor de casus op locatie 
Elzen 6a

2. Een maximaal bedrag van € 1,299.000 vrij te maken voor de sanering van de 
veehouderijlocatie Elzen 6a, waarop nog met de ondernemer een anterieure overeenkomst 
door het college van burgemeester en wethouders wordt gesloten, bestaande uit;
a) Een afkoopsom van € 1.000.000;
b) Financiële vergoeding voor de kavel De Hoeve ongenummerd van Waterschap Aa en 

Maas ten bedrage van € 38.000;
c) Financiële vergoeding voor 3 kavels ‘elders’, transactie- en projectkosten t.b.v. de 

oplossing ten bedrage van € 261.000;
3. Het verzoek de dekking voor de onder besluitpunt 2 genoemde bedragen (€ 1.299.000) ten 

laste te laten komen aan de Algemene Middelen, middels een claim op de algemene 
reserve;

4. Het college van B&W op te dragen actief op zoek te blijven naar een landelijke 
overheidsregeling die passend is voor sanering of uitkoop van deze locatie en op 
instemming kan rekenen van zowel de gemeente Boekel als ook van de eigenaar.

Aldus besloten in de openbare vergadering van
de raad van de gemeente Boekel, gehouden op 6 oktober 2022,

de griffier                                                               de voorzitter

Jkvr. mr. A.B.M. Beelaerts van Blokland               C.J.M. van den Elsen


